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وی ادامه داد: بر اساس این قانون 
صورت  در  ساختمانی  کارگران 
احراز شرایط مورد نظر سازمان 
تأمین اجتماعی می تواند مشمول 
مت  غرا ن  همچو یی  یت ها حما
بیماری ها،  حوادث،  دستمزد، 
ازکارافتادگی، بازنشستگی و فوت 

شوند.
عمرانی با اشاره به اصلاحیه ماده 
5 قانون بیمه کارگران ساختمانی و 
تغییرات صورت گرفته در آن بیان 
کرد: مصوبه اصلاحیه ماده 5 بیمه 
کارگران ساختمانی  در تاریخ 24 بهمن 
ماه از سوی مجلس شورای اسلامی 
ابلاغ شد. طبق مفاد آن سازمان 
تأمین اجتماعی مکلف است به ازای 
دریافت 7 درصد حق بیمه سهم بیمه 
شده از کارگران دارای مهارت فنی و 
شاغل مستقیم در امر ساخت و ساز 
یا تخریب ساختمان افراد را تحت 

پوشش قرار دهد.
مدیرکل نام نویسی و حساب های 
انفرادی سازمان تأمین اجتماعی 
طریق  از  کارفرما  سهم  افزود: 
متقاضیانی که برای ساخت و ساز 
اقدام می کنند تأمین خواهد شد به 
این صورت که افراد براساس منطقه 
جغرافیایی شهری یا روستایی سهمی 
را باید بابت حق بیمه کارفرما پرداخت 
نمایند. این سهم بیمه در مناطق 
شهری و روستایی متفاوت است به 
این صورت که برای مناطق شهری 
محدود شهرها، مناطق آزاد تجاری و 
صنعتی و شهرک های صنعتی و صنفی 
ضریب4 درصد حداقل دستمزد 
ماهانه همان سال خواهد بود و در 
مناطق روستایی این ضریب 1 درصد 

به تصویب رسیده است.
وی با اشاره به نحوه بهره مندی از بیمه 
کارگران ساختمانی گفت: کارگران 
باید در سامانه رفاهی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ثبت نام کنند سپس 
تأیید اشتغال به کار کارگری بررسی 
و احراز می شود در مرحله دوم باید 
کارت مهارت فنی شان را ارائه دهند 

و برای اخذ تأییدیه اصالت آن باید از 
طریق سایت سازمان فنی و حرفه ای 
اقدام نمایند. مرحله سوم احراز 
اشتغال به کار برای کارگران ساختمانی 
در سازمان تأمین اجتماعی است که 
بر اساس گزارش بازرسی تحقیقی 
محل کار افراد انجام خواهد شد. 
تأمین اجتماعی با تحقیق میدانی 
اشتغال به کار افراد را تأیید می کند.

عمرانی با اشاره به یکی دیگر 
از شرایط دریافت بیمه کارگران 
ساختمانی عنوان کرد: برای جلوگیری 
از سوءاستفاده از این بیمه و اینکه 
افراد متفرقه خودشان را به جای 
کارگر ساختمانی بیمه نکنند، نداشتن 
کارفرمایی در واحد های صنفی هم 
لحاظ شده است به این صورت که 
افرادی که درخواست بیمه کارگران 
ساختمانی را دارند نباید پروانه کسب 

صنفی به نام شان باشد.
وی افزود: کارگران با مراجعه به 
شعب سازمان تأمین اجتماعی باید 
فرم درخواست پوشش بیمه ای را پر 
کرده و تحویل دهند. همچنین افراد 
برای تأیید سلامت جسمانی، باید 
معاینات پزشکی را نیز پشت سر 
بگذارند، در مرحله آخر تعهدنامه ای 
دریافت می شود مبنی بر اینکه 
نباید تحت پوشش هیچ بیمه 

دیگری باشند.
مدیرکل نام نویسی و حساب های 
انفرادی سازمان تأمین اجتماعی 
در پایان با بیان آنکه 400 هزار کارگر 
ساختمانی در انتظار پذیرش بیمه 
هستند، گفت: در حال حاضر منتظر 
نوشتن آیین نامه  اجرایی این قانون 
از سوی وزارت  باید  هستیم که 
کشور، راه و شهرسازی و تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به سازمان تأمین 
اجتماعی ابلاغ شود. بیمه کارگران با 
توجه به بحث شناسایی درست آنها 
زمانبر خواهد بود و بتدریج کارگران 
ساختمانی بعد از طی کردن مراحلی 
که گفته شد می توانند تحث پوشش 

سازمان درآیند.

 ارائه طرح عدالت و تعالی نظام سلامت 
در دولت سیزدهم

 عملیات احداث 
بیمارستان 1۰۰۰ تختخوابی اردبیل آغاز شد

عملیات احداث مرحله نخست بیمارستان یک هزار 
تختخوابی اردبیل در مرکز این استان، با حضور وزیر 
بهداشت و درمان و مسئولان محلی از سوی قرارگاه 

خاتم الانبیای سپاه پاسداران آغاز شد.
وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی روز شنبه 
در آیین آغاز عملیات اجرایی بیمارستان یک هزار 
تختخوابی در محوطه دانشگاه علوم پزشکی استان 
اردبیل اظهار کرد: با توجه به ضعف هایی که در حوزه 
بهداشت و درمان استان مشهود است، برای رفع 

نواقص و جبران کمبودها تلاش می کنیم.
بهرام عین اللهی اظهار کرد: طرح عدالت و تعالی 
نظام سلامت را در دولت سیزدهم ارائه کرده ایم و از 
آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون 10 هزار و ۸00 تخت 
بیمارستانی افتتاح شده است و هفت هزار و 700 تخت 

دیگر نیز تا 2 ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: علاوه بر این تاکنون 2 هزار خانه بهداشت 
ساخته شده، 200 هزار میلیارد ریال بودجه عمرانی و 40 
هزار میلیارد ریال بودجه تجهیزاتی برای مراکز درمانی 
کشور هزینه شده است و این توفیقات تقریباً در تاریخ 

وزارت بهداشت و درمان بی سابقه است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان 
کرد: در مدیترانه شرقی تنها کشوری هستیم که ۶ نوع 
واکسن کرونا تولید می کنیم و قرارگاه پایش جمعیت 
برای تشویق مردم به افزایش جمعیت تشکیل شده 
است و برای گذر از تهدید بحران سالخوردگی باید همه 
احساس مسئولیت کنیم. عین اللهی افزود: در این 
دولت، ۶۹ هزار ایثارگر تبدیل وضعیت شده اند و مجوز 
استخدام 25 هزار نفر اخذ شده است و حدود ۳00 شهید 
مدافع سلامت تقدیم کشور شده است و کارکنانی که در 
دوره کرونا متحمل زحمات شدند، از ۳5 امتیاز در مراحل 

استخدام برخوردار هستند اما باید امتحان بدهند.
وی اظهار کرد: صندوق بیماری های خاص را با 
50 میلیارد ریال اعتبار راه اندازی کرده ایم و تعرفه پرستاری 
که در سال ۸۶ تصویب شده بود، در این دولت اجرا 
شد و در حوزه تولیدات دانش بنیان 4۳ درصد رشد را 
تجربه کرده ایم و بیش از ۹0 درصد نسخه ها به صورت 

الکترونیکی  صادر می شود. 
99 درصد داروها در داخل تولید می شود

وزیر بهداشت، درمان  و آموزش پزشکی با بیان اینکه ۹۹ 
درصد داروها در داخل کشور تولید می شود، یادآورشد: در 
دیپلماسی سلامت نیز با بسیاری از کشورها ارتباط داریم و 
خیلی از کشورها متقاضی تجهیزات و خدمات درمانی ایران 
هستند و شعبه دانشگاه علوم پزشکی را در شهر کربلای 
عراق دایر کرده ایم و نیروی انسانی آن را تأمین می کنیم. 
عین اللهی ادامه داد: 2 هزار و 700 پزشک متخصص و 10 
هزار پزشک و دندانپزشک در 70 درصد مناطق محروم 
توزیع شده است و بیش از چهار هزار دستیار با 25 درصد 

افزایش و لحاظ بومی گزینی پذیرش و جذب شده اند.

 کمترین میزان فرزندآوری
در ۱۳ استان برخوردار کشور

سرپرست اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: 
در 1۳ استان برخوردار کشور، کمترین میزان ازدواج و 
فرزندآوری را داریم که نشان می دهد صرف مسائل 
اقتصادی نمی تواند باعث افزایش جمعیت شود. صابر 
جباری فاروجی، سرپرست اداره جوانی جمعیت وزارت 
بهداشت، با عنوان این مطلب که در کمتر از یک دهه 
آینده دچار ابرَ بحران سالخوردگی خواهیم شد اگر به 
فکر جوانی جمعیت نباشیم، گفت: برنامه ریزی وزارت 
بهداشت در اجرای قانون جوانی جمعیت، حداقل 
دارا بودن سه فرزند برای هر خانواده است.جباری 
بر ضرورت فرهنگسازی برای افزایش جمعیت تأکید 
کرد و گفت: 1۳ استان برخوردار کشور کمترین میزان 
ازدواج و فرزندآوری را دارند که نشان می دهد صرف 
مسائل اقتصادی نمی تواند عامل افزایش جمعیت 
باشد. سیدمحمد طباطبایی، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران نیز گفت: سال ۹5 نرخ رشد 1.2 
بود که در سال 1400 به ۶ دهم کاهش یافته است. ما 
به زودی دچار رشد منفی جمعیت خواهیم شد و در 
سال 142۹ به کشوری سالخورده تبدیل خواهیم شد.

بازگشت رنگ »قرمز« به نقشه 
کرونایی کشور

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، تعداد شهرهای با 
وضعیت قرمز کرونایی در کشور، از صفر به یک شهر 
افزایش یافته است و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی 
از شش به 1۳ شهر رسیده است.همچنین تعداد شهرهای 
با وضعیت زرد از ۹4 به 11۸ شهر افزایش یافته، تعداد 
شهرهای با وضعیت آبی از ۳4۸ به ۳1۶ شهر کاهش یافته 
است. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، طی 24 ساعت منتهی به روز گذشته 
2۸۶ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ شناسایی شدند و 
در این مدت 11 نفر از هموطنان جان خود را از دست 
دادند و 10۹ نفر از آنها بستری شدند. همچنین ۳۳2 نفر 
از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های مراقبت های 

ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.

اخبار

گزارش خبری

400 هزار کارگر ساختمانی در انتظار پذیرش بیمه
ثبت نام در سامانه رفاهی وزارت کار، کارت مهارت فنی و نداشتن پروانه کسب صنفی از 

جمله شروط قانونی برای بهره مندی کارگران ساختمانی از بیمه است

قانون بیمه کارگران ساختمانی 
قدمتی 4۹ ساله دارد که طی این گذر 
عمر دستخوش تغییراتی شده است. 
به گفته سازمان تأمین اجتماعی از 
ابتدا تاکنون یک میلیون و 200 هزار 
کارگر ساختمانی تحت پوشش این 
سازمان درآمده اند و از خدمات آن 

بهره مند شده اند. آخرین اصلاحات 
در این بیمه مربوط به ماده 5 آن 
است که چندی پیش در مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد و رئیس 
جمهور برای اجرا به وزارت کشور، 
وزارت راه و شهرسازی و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اصلاحیه ماده 
5 قانون بیمه کارگران ساختمانی 
را ابلاغ کرد. یکی از مزایای اصلی 
اصلاح ماده 5 قانون بیمه کارگران 
ساختمانی، افزایش ورودی منابع 
پایدار به صندوق تأمین اجتماعی 
است. در واقع نبود منابع پایدار 
برای پوشش دهی کارگران ساختمانی 

باعث اصلاحیه این ماده قانونی شد، 
حال نگاه ها به سمت سازمان تأمین 
اجتماعی است تا دریابیم از این پس 
کارگران برای تحت پوشش قرار 
گرفتن باید چه مراحلی را طی نمایند.

بشیر عمرانی، مدیرکل نام نویسی 
سازمان  انفرادی  حساب های  و 
تأمین اجتماعی نحوه ثبت نام برای 
بهره مندی از بیمه کارگران ساختمانی 
را تشریح کرد و گفت: قانون بیمه 
اجباری کارگران ساختمانی مصوب 
1۳52 جزو اولین قوانین بیمه ای 
برای کارگران است که در آن به بیمه 
کارگران شاغل در کارهای ساختمانی 

اعم از ایجاد یا توسعه ساختمان یا 
تجدید بنا و تخریب آن نزد سازمان 
تأمین اجتماعی در برابر حوادث 
ناشی از کار بیمه شدند. در سال ۸۶ 
قانون بیمه های اجتماعی کارگران 
ساختمانی روی کار آمد که در این 
قانون کارگران ساختمانی با اخذ 
کد ملی و نام نویسی در سازمان 
تأمین اجتماعی می توانند به جمع 
بیمه شدگان اضافه شوند که از ابتدای 
این امر تاکنون تأمین اجتماعی 
بیش از یک میلیون و 200 هزار کارگر 
ساختمانی را تحت پوشش بیمه قرار 

داده است.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

رکنا

امسال 1۸ پروژه 
پیشران تعریف 

شد و برای 
سال آینده ۸ 

پروژه پیشران 
دیگر را تعریف 

خواهیم کرد 
که یک میلیارد 

یورو برای آن 
سرمایه گذاری 

شده است

۱۸ 
پروژه پیشران

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری آیین نامه ای 
جدید جهت حمایت از نخبگان در 
کشور تدوین کرده است که در ذیل 
آن حمایت های مادی و معنوی از 
نخبگان خواهد شد. طی این آیین 
نامه، استخدام نخبگان در دستگاه های 
اجرایی، مسکن نخبگان، افزایش 
اثربخشی نخبگان، توجه به علوم پایه 
و انسانی در دستور کار است. اما علاوه 
بر اینها که بدیهیات توجه به نخبگان 
است، آنان نیاز به به فضای وسیع تر 
برای رشد علم و گسترش دانش خود 
دارند. اغلب نخبگان از این مسأله 
گلایه دارند که بعضاً راه رشد علمی در 
کشور را تمام شده می دانند و برای 
توسعه آن مجبور به مهاجرت می شوند. 
روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش 
»ایران« که برای توسعه علمی در کشور 

و ایجاد این بستر برای رشد نخبگان 
چه اقدامی انجام خواهید داد، بیان 
کرد: اگر منصفانه نگاه کنیم همه دنیا 
به اینکه جمهوری اسلامی استادان و 
دانشمندان خوبی دارد اذعان دارند، 
بنابراین کسی نمی پذیرد به دلیل 
اینکه در کشور استاد با سطح علمی 
بالا وجود نداشت، نخبگان مهاجرت 

کردند.
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
ی  ر جمهو ست  یا ر ن  نش بنیا ا د
در ادامه بیان کرد: شاید به شکل 
محدود در برخی رشته ها استاد یا 
دانشمند کم داشته باشیم اما آنچه که 
بعضاً کمبودش احساس می شود در 
دسترس نبودن امکانات آزمایشگاهی 
است. از طرفی این را هم بگویم که 
ما از نظر تجهیزات آزمایشگاهی در 
برخی از زمینه ها حتی نسبت به 
آلمان  تجهیزات بیشتری داریم.در 
دنیا به صورت شبکه ای، یکپارچه 
و بهینه از تجهیزاتشان بهره برداری 
می کنند اما آزمایشگاه های ما تبدیل 
به آزمایشگاه های فردی شده است.

وی ادامه داد: استادان و دانشجویان 
آزمایشگاه  از  روز  یک ساعت در 
استفاده می کنند و دیگر با آن کاری 
ندارند. بنابراین در بحث تجهیزات 

کمبود نداریم. در سال های گذشته 
برنامه ای تحت عنوان شبکه ملی 
آزمایشگاهی راه اندازی و ایجاد شده 
است. این شبکه ملی امسال صرفاً 
آزمایشگاه هایی را حمایت می کند 
که ذیل شبکه ملی آزمایشگاهی 
راهبردی کشور باشد و در اختیار همه 
کسانی که می خواهند از آن استفاده 
کنند قرار بگیرد. در ذیل این شبکه 
می توان استفاده از آزمایشگاه ها و 

تجهیزات آن را تسهیل کرد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در 
پاسخ به سؤال روزنامه ایران مبنی 
بر اینکه معمولاً آیین نامه هایی 
که طبق آن به گروه های خاصی 
تسهیلات تعلق می گیرد از رانت، 

مصون نخواهند ماند، چه نظارتی 
برای جلوگیری از این موضوع بر 
آیین نامه خواهید داشت، گفت: 
بحث شفافیت از ابتدای کار تا 
کنون در دستور کار آقای رئیسی 
بوده است. از این رو ما در نظر داریم 
تمام فعالیت های معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری کاملاً شفاف 
و شیشه ای باشد و عملکرد بنیاد ملی 
نخبگان درباره اینکه چه کسانی جذب 
می شوند و ویژگی آنها چیست، شفاف 
خواهد بود. البته که ممکن است 
به صورت خطا اتفاقی رخ بدهد اما 
اقدام ما در این زمینه جدی است و 
از سوءاستفاده ها جلوگیری می شود، 
زیرا ممکن است این سوءاستفاده 

تبدیل به آسیب شود.

آیین نامه حمایت از نخبگان رونمایی شد
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: دستگاهای اجرایی از ظرفیت نخبگان استفاده کنند

اجازه دهیم نخبگان در کشور 
تأثیر گذار باشند

دهقانی در نشست خبری روز گذشته با 
موضوع »آیین نامه حمایت از نخبگان 
ایرانی« که در محل ساختمان معاونت 
علمی ریاست جمهوری برگزار شد، 
عنوان کرد: بزرگترین شاخصه نخبگی 
میل و علاقه به تأثیرگذاری در میان 
ملت است. بزرگترین وظیفه این 
معاونت به چند دسته مهم تقسیم 
می شود، ابتدا توسعه اندیشه ورزی در 
کشور و کمک به اندیشکده مراکز علمی 
است. ساحت دوم حوزه علم است؛ 
تمام هدف این معاونت این است که 
بنیاد علمی در کشور توسعه یابد. حوزه 
سوم توسعه فناوری است و حوزه چهارم 
حوزه اقتصاد دانش بنیان است. امسال 
1۸ پروژه پیشران تعریف شد و برای سال 
آینده ۸ پروژه پیشران دیگر را تعریف 
خواهیم کرد که یک میلیارد یورو برای 
آن سرمایه گذاری شده و ان شاءالله تا 
یک سال آینده اجرایی خواهد شد.وی 
در واکنش به حفظ جامعه نخبگانی 
در کشور بیان کرد: اتفاقاتی که در یک 
کشور رخ می دهد نتیجه یک سری 
اقدامات چندساله است. بنابراین به دو 
عملیات نیاز داریم؛ یک عملیات فوری 
برای ارتقای خود و دیگری برنامه ریزی 
برای 5 سال آینده. بزرگترین کار برای 
حفظ نخبگان این است که اجازه دهیم 

در کشور تأثیر گذار باشند.
وی افزود: بحث مهاجرت فرستی و 
مهاجرت پذیری در همه جای دنیا 

هست ولی ما در برخی رشته ها 
بیشترین نیروی انسانی را داریم. 
حمایت از نخبگان با توجه به وزن و 

آنهاست. رشد 
محمدصادق خیاطیان رئیس مرکز 
ریاست  استراتژیک  بررسی های 
به جزئیات  با اشاره  جمهوری 
ن  نخبگا ز  ا یت  حما مه  یین نا آ
ایرانی مشتمل بر 1۸ ماده، گفت: 
به روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی 
از جمله تأکیدات این آیین نامه 
است و با به روزرسانی تجهیزات، 
زمینه را برای بهره گیری نخبگان از 
این آزمایشگاه ها فراهم می کنیم. 
همچنین موضوع علوم پایه و علوم 
انسانی نیز حوزه ای است که همواره 
مورد تأکید سیاستگذاران کشور بوده 
و در این آیین نامه به آن توجه شده 
است.وی اظهار کرد: ما با عدم اقبال 
به حوزه علوم پایه مواجه هستیم. در 
این آیین نامه با کمک وزارت علوم و 
سایر دستگاه های اجرایی مشوق های 
لازم را برای ورود متقاضیان به علوم 
پایه فراهم می کنیم، چراکه علوم پایه 

جزو رشته های مادر است.
خیاطیان ادامه داد: به منظور افزایش 
اثربخشی نخبگان، پروژه های فناورانه 
در این آیین نامه تعریف می شود. 
این طرح ها با محوریت فناوری های 
نوین تعریف می شوند. علاوه بر این 
هوش مصنوعی، فناوری های دیجیتال 
و کوانتوم و حوزه های مرز دانشی در 

این آیین نامه مورد تمرکز است. 

اکرم رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری 

طبق خبرهای 
اعلام شده در 

روز شنبه 1۳ 
اسفند سال 

1401شمار 
قابل توجهی 
از مدارس در 

استان های 
مختلف کشور 

گزارشی از 
مشاهده شدن 
مسمومیت در 

دانش آموزان را 
اعلام کردند

۱۳
اسفند

به گفته 
سازمان تأمین 

اجتماعی 
تاکنون یک 

میلیون و 200 
هزار کارگر 

ساختمانی 
تحت پوشش 

این سازمان 
درآمده اند و 

از خدمات 
آن بهره مند 

شده اند

۱/2
میلیون  کار گر ساختمانی

روز گذشته ماجرای مسمومیت دانش آموزان در چند مدرسه دیگر تکرار شد

کارشناسان در حال بررسی فرضیه های ماجرای مسمومیت
خبر  کنار  و  گوشه  از  همچنان 
مسمومیت دانش آموزان به گوش 
می رسد. تمام مسئولین کشور به 
دنبال دستور رئیس جمهور در پی 
رسیدگی به این اتفاق ناگوار هستنداما 
هنوز هیچ نتیجه ملموسی، حاصل 
نشده و این ماجرا همچنان ادامه دارد. 
روز گذشته علیرضا توقیری، مدیر 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان از مسمومیت دانش آموزان 
شهر  ر  د نه  ا ختر د سه  ر مد و  د
همدان و شهرستان کبودرآهنگ 
خبر داد. سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان با بیان اینکه همه 
ظرفیت های درمانی و فوریت های 
پزشکی و بیمارستان های استان در 
حال آماده باش هستند، تصریح کرد: 
حال عمومی دانش آموزان مطلوب و 
جزئیات این موضوع در حال بررسی 

است. 
در این میان حمیدرضا شعبانی مدیر 
روابط عمومی اداره کل آموزش و 
پرورش استان فارس گفت: صبح 
امروز )دیروز( 27 نفر از دانش آموزان 

یکی از مدارس در شهرستان کوار 
با علائم حالت تهوع، ضعف و 
سرگیجه مواجه شدند که سریعاً 
توسط آمبولانس های اورژانس به 
بیمارستان اعزام شدند. حال عمومی 
این دانش آموزان خوشبختانه خوب 

گزارش شده است. 
طبق خبرهای اعلام شده در روز 
شنبه 1۳ اسفند سال 1401 مدارسی که 
گزارش مسمومیت داشته اند، به این 
شرح بوده است؛ دبیرستان دخترانه 
جمال الدین اسدآبادی، مدرسه مریم 
بجنورد، شهرک شریعتی عبدل آباد 
تهران، دبستان دخترانه حجت در 
صفادشت تهران، دبیرستان احمد 
فاتحی در منطقه اسلام آباد کرج، 
دبیرستان مدارا در فارس، شاهد 
نورالزهرا )س( ارومیه، دبیرستان 
دخترانه توحید در شهریار- تهران، 
دبیرستان ولیعصر زنجان، دو مدرسه 
دخترانه در همدان و کبودرآهنگ، 
ابتدایی دخترانه حمزه  مدرسه 
رفعتی رشت و مدرسه  دخترانه ای در 
لاهیجان، مدرسه امامت در پاکدشت، 

ام ابیها شهرک مهدیه اسلامشهر و یک 
مدرسه در نسیم شهر. همچنین طبق 
اعلام دانشگاه علوم پزشکی تبریز 
تعدادی از دانش آموزان دختر مدارس 
شهرستان تبریز ظهر روز گذشته 
به علت مسمومیت به بیمارستان 
منتقل شدند. گفته می شود این 
دانش آموزان مربوط به مقاطع یک 
مدرسه ابتدایی و 2 دبیرستان دخترانه 
در مناطق تبریز، هستند و همچنین 
در آخرین ساعات اعلام این اخبار 
در روز گذشته اعلام شد این اتفاق در 

مدارس باسمنج و ستار داداشی یک 
مدرسه دخترانه در هفتکل خوزستان و 

محلات اراک، نیز رخ داده است. 
در واکنش به ادامه مسمومیت ها 
تا 1۳ اسفند ، سیدمرتضی خاتمی 
نایب رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس گفت: طبق بررسی 
کمیته علمی بررسی کننده موضوع، 
عامل مسمومیت دانش آموزان، یک 
 N۲ یا ترکیبی از چند گاز بوده و گاز
هم جدا شده است، ولی علائم 
مسمومیت را توجیه نمی کند و دیگر 

مواد جدا شده، این علائم را توجیه 
 . می کند

سیدمرتضی خاتمی در گفت وگو با 
ایسنا، در رابطه با ماجرای مسمومیت 
دانش آموزان در برخی نقاط کشور، 
اظهار کرد: بررسی های انجام شده 
توسط متخصصان، نمونه برداری ها 
و آزمایش های انجام شده نشان 
مسمومیت،  عامل  که  می دهد 
استنشاقی است. عامل مسمومیت 
دانش آموزان ممکن است یک یا 

ترکیبی از چند نوع گاز باشد. 
وی افزود: گاز N۲ موجود در این گروه، 
علائم و تظاهرات بالینی را توجیه 
نمی کند ولی گازهای دیگری که در 
این محیط ها جداسازی شده اند 
علائمی منجمله بی حسی اندام را 

توجیه می کند. 
طبق شواهد بالینی افرادی که مسموم 
شدند، مسمومیت ناپایدار و زودگذر 
داشته و آزمایشات آنان طبیعی است 
ولی در عین حال سبب بروز حالت 
تهوع، استفراغ، سرفه، تنگی نفس 

و… می شود. 

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس با اشاره به برگزاری 
ص  خصو ر  د د  متعد ت  جلسا
مسمومیت دانش آموزان، گفت: طبق 
بررسی ها و پیگیری ها، تأکید شد 
عامل یا عاملان احتمالی مسمومیت 
دانش آموزان، در کمترین زمان ممکن 
مشخص شود و به اطلاع عموم برسد. 

لازم به ذکر است که سیدرمضان 
محسن پور پزشک و نماینده آموزش 
و پرورش در پرونده مسمومیت های 
دنباله دار  در گفت و گویی با ایلنا 
عنوان کرده است: اگر تشخیصی 
در این مورد داده شود حتماً اعلام 
می شود تا خانواده ها از نگرانی 
ز  ا ی  عه ا مجمو  . ند شو ج  ر خا
متخصصان سم شناسی، وزارت 
بهداشت، وزارت اطلاعات، وزارت 
متخصصان  و  پرورش  و  آموزش 
علوم اجتماعی روی این موضوع 
کار می کنند و فرضیه های متعددی 
مطرح است، اما هنوز هیچ کدام 
از این فرضیات به واقعیت نزدیک 
نشده است تا به عموم اعلام کنیم.


